
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 6, 31.01.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

26.01.2012 № 1
О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка и объекта капитального строительства – магазина (не более 400 кв.м) в зоне смешанной застройки 
индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей 
(Ж-3) по ул.Островского,61 в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми ���������������������������������������������������3

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

25.01.2012 № 19
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по транспортировке и хранению задержанных 
транспортных средств, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01.11.2008 № 1047 ������������������4

25.01.2012 № 20
О создании муниципального казенного учреждения «Жилищная служба города Перми» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми» ����������������������������������������5

25.01.2012 № 21
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.09.2008 № 971 «Об утверждении Регламента 
взаимодействия департамента финансов администрации города Перми с функциональными и территориальными 
органами администрации города Перми по мобилизации доходов в бюджет города Перми и снижению задолженности 
по поступлениям в бюджет города Перми и Типового положения о комиссии по укреплению платежной дисциплины 
организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по расчетам с бюджетом города Перми» ���������������6

25.01.2012 № 22
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Светлый город» �������������������������������������������������������������������7

26�01�2012 № 12-П
О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных 
участков при проведении выборов Президента Российской Федерации �������������������������������������������������������������������������������14

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

График проведения приемов граждан по личным вопросам руководством  администрации города Перми в феврале 2012 
года ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

График проведения приемов граждан по личным вопросам руководителями территориальных органов администрации 
города Перми в феврале 2012 года ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������23

График проведения прямых телефонных линий руководством администрации города Перми с населением в феврале 
2012 года ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

График проведения прямых телефонных линий руководителями территориальных органов администрации города 
Перми с населением в феврале 2012 года ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

График проведения прямых телефонных линий руководителями функциональных органов  и подразделений 
администрации города Перми с населением в феврале 2012 года ������������������������������������������������������������������������������������������25



ОГЛАВЛЕНИЕ2 № 6, 31.01.2012

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка и объекта капитального строительства – магазина (не более 400 кв.м) в зоне смешанной 
застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 
этажей (Ж-3) по ул.Островского,61 в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми ����������������������������������������������� 26

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении 
земельных участков для целей, не связанных со строительством ������������������������������������������������������������������������������������������26

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков �����������������������������������28

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Информация отсутствует



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 6, 31.01.2012

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЕРМИ -
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ - 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 126�01�2012

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – магазина 
(не более 400 кв.м) в зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными 
жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) по ул.Островского,61 в поселке 

Новые Ляды Свердловского района города Перми

На основании статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, статьи 28 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ста-
тьи 35 Правил землепользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 
26.06.2007 № 143, Положения о публичных слушаниях в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской 
Думы от 22.02.2005 № 32, решения Пермской городской Думы от 26.01.2010 № 16 «О внесении изменений в реше-
ние Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143 «Об утверждении Правил землепользования и застройки города 
Перми», заявления Голубева Владилена Владиленовича от 05.12.2011 № 22-01-28-262 о проведении публичных слуша-
ний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта 
капитального строительства – магазина (не более 400 кв.м) в зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми 
домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) по ул.Островского,61 
в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10.02.2012 в 18.30 час. публичные слушания на тему «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства – магазина (не более 400 кв.м) 
в зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирны-
ми домами не выше 4 этажей (Ж-3) по ул.Островского,61 в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми» 
по адресу: 614105, г.Пермь, поселок Новые Ляды, ул.Транспортная,2, администрация поселка Новые Ляды.

2. Администрации города Перми обеспечить:
2.1 организацию и проведение публичных слушаний;
2.2 соблюдение требований законодательства, правовых актов города Перми по организации и проведению пу-

бличных слушаний;
2.3 информирование заинтересованных лиц о дате, времени и месте проведения публичных слушаний;
2.4 размещение документации (экспозиция) по теме публичных слушаний для ознакомления по адресу: 614105, 

г.Пермь, ул.Транспортная,2, администрация поселка Новые Ляды;
2.5 своевременную подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний в печатном 

средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образо-
вания город Пермь»;

2.6 размещение постановления и сообщения о проведении публичных слушаний на официальном Интернет-
сайте муниципального образования город Пермь.

3. Заинтересованные лица вправе со дня опубликования проекта постановления до 09.02.2012 представить свои 
предложения и замечания по теме публичных слушаний в Комиссию по землепользованию и застройке города Перми по 
адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 или территориальный организационный комитет по публичным слу-
шаниям при администрации поселка Новые Ляды по адресу: 614105, г.Пермь, поселок Новые Ляды, ул.Транспортная,2.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 6, 31.01.2012

4. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на Голубева Владилена 
Владиленовича.

5. Опубликовать постановление о проведении публичных слушаний в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми Горюнова О.В.

И .В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 1925�01�2012

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города 
Перми юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность 

по транспортировке и хранению задержанных транспортных средств, утвержденный постановлением 
администрации города Перми от 01.11.2008 № 1047

В соответствии с Федеральным законом от 21 апреля 2011 г. № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», решением Пермской городской Думы от 22 ноября 2011 г. № 228 «О внесении 
изменения в решение Пермской городской Думы от 23.09.2008 № 284 «Об установлении расходного обязательства, связан-
ного с транспортировкой и хранением в первые сутки задержанных транспортных средств на территории города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий за счет средств бюджета города Перми юридическим лицам 
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по транспортировке и хранению задержанных 
транспортных средств, утвержденный постановлением администрации города Перми от 01 ноября 2008 г. № 1047 (в ред. 
от 10.12.2009 № 970, от 25.11.2010 № 813), следующие изменения:

1.1. пункт 3.6 признать утратившим силу;
1.2. в приложении 2 пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Настоящий Договор заключен на срок с _____ до «__» ______ 20__ года.».
2. Департаменту дорог и транспорта администрации города Перми заключать договоры о предоставлении суб-

сидий в 2012 году на период по 30 июня 2012 г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми За-
варзина М.Б.

Глава администрации города Перми  А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 6, 31.01.2012

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2025�01�2012
О создании муниципального казенного учреждения «Жилищная служба города Перми» 

путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения 
«Жилищная служба города Перми»

В соответствии со статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12 ян-
варя 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», постановлениями администрации города Перми от 28 января 2011 г. № 24 «О Порядке 
создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Перми, утверждения уста-
вов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений», от 28 января 2011 г. № 25 «Об утвержде-
нии перечня муниципальных казенных учреждений города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Жилищная служба города Перми» путем изменения типа 
существующего муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми» с сохранением основных 
целей деятельности муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми» и штатной числен-
ности в количестве 51 единицы.

2. Поручить управлению жилищно-коммунального хозяйства админи-страции города Перми осуществление 
полномочий и функций учредителя муниципального казенного учреждения «Жилищная служба города Перми» в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации, Уставом города Перми, правовыми актами администрации города 
Перми.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми:
3.1. утвердить изменения, вносимые в устав муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба го-

рода Перми», в установленном порядке до 31 января 2012 г.;
3.2. обеспечить осуществление необходимых действий по государственной регистрации изменений, вносимых 

в устав муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми», до 31 января 2012 г.;
3.3. обеспечить представление в департамент финансов администрации города Перми и департамент имуще-

ственных отношений администрации города Перми заверенных копий устава с утвержденными изменениями и свиде-
тельства о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц не позднее 7 дней с момента госу-
дарственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба 
города Перми».

4. Департаменту имущественных отношений администрации города Перми:
4.1. закрепить в установленном порядке за муниципальным казенным учреждением «Жилищная служба города Пер-

ми» имущество, находящееся на балансе муниципального бюджетного учреждения «Жилищная служба города Перми», не 
позднее 30 дней с момента получения заверенных копий устава муниципального казенного учреждения «Жилищная служба 
города Перми» и свидетельства о внесении изменений в Единый государственный реестр юридических лиц;

4.2. внести соответствующие изменения в Единый реестр муниципальной собственности города Перми;
4.3. включить муниципальное казенное учреждение «Жилищная служба города Перми» в реестр муниципаль-

ных учреждений с даты государственной регистрации изменений, внесенных в устав муниципального бюджетного уч-
реждения «Жилищная служба города Перми».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
6. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми 
Южакова С.Н.

Глава администрации города Перми  А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 6, 31.01.2012

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2125�01�2012
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.09.2008 № 971 

«Об утверждении Регламента взаимодействия департамента финансов администрации города 
Перми с функциональными и территориальными органами администрации города Перми 

по мобилизации доходов в бюджет города Перми и снижению задолженности по поступлениям в бюджет 
города Перми и Типового положения о комиссии по укреплению платежной дисциплины организаций, 

индивидуальных предпринимателей и физических лиц по расчетам с бюджетом города Перми»

В целях координации взаимодействия департамента финансов администрации города Перми с функциональными 
и территориальными органами администрации города Перми по мобилизации доходов в бюджет города Перми и снижению 
задолженности по поступлениям в бюджет города Перми, дальнейшего упорядочения работы комиссий по укреплению пла-
тежной дисциплины организаций и индивидуальных предпринимателей по расчетам с бюджетом города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент взаимодействия департамента финансов администрации города Перми с функциональ-
ными и территориальными органами администрации города Перми по мобилизации доходов в бюджет города Перми 
и снижению задолженности по поступлениям в бюджет города Перми, утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 30 сентября 2008 г. № 971 «Об утверждении Регламента взаимодействия департамента финансов адми-
нистрации города Перми с функциональными и территориальными органами администрации города Перми по мобили-
зации доходов в бюджет города Перми и снижению задолженности по поступлениям в бюджет города Перми и Типово-
го положения о комиссии по укреплению платежной дисциплины организаций, индивидуальных предпринимателей и 
физических лиц по расчетам с бюджетом города Перми» (в ред. от 10.03.2010 № 106, от 25.04.2011 № 176), изменения, 
дополнив в абзаце первом пункта 2.2.4 после слов «в бюджет города Перми» словами «за исключением задолженности 
неплательщиков, в отношении которых возбуждено производство по делу о банкротстве, а также неплательщиков, за-
долженность которых имеет безнадежный характер,».

2. Внести в приложение 1 к Типовому положению о комиссии по укреплению платежной дисциплины органи-
заций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц по расчетам с бюджетом города Перми, утвержденному 
постановлением администрации города Перми от 30 сентября 2008 г. № 971 (в ред. от 10.03.2010 № 106, от 25.04.2011 
№ 176), следующие изменения:

2.1. в разделе 5 в графе 2:
строку 2 изложить в следующей редакции:
«по налоговым доходам (определяется на основании информации, полученной от кураторов и дополнительных 

сведений, полученных от территориальных налоговых органов), в том числе: <***>»;
строку 5 изложить в следующей редакции:
«по неналоговым доходам, в том числе администрируемым <****>»;
2.2. в разделе 7 в графе 2 строки 1 слова «города Перми» исключить;
2.3. дополнить сносками следующего содержания:
«<***>В сумму задолженности, доведенную для рассмотрения кураторами, не включается задолженность орга-

низаций, в отношении которых возбуждено производство по делу о банкротстве, а также задолженность, оспариваемая 
налогоплательщиком в судебном порядке.

<****>Сумма определяется исходя из сведений, сформированных в порядке, установленном пунктом 2.2.4 Регламен-
та взаимодействия департамента финансов администрации города Перми с функциональными и территориальными органа-
ми администрации города Перми по мобилизации доходов в бюджет города Перми и снижению задолженности по поступле-
ниям в бюджет города Перми, утвержденного постановлением администрации города Перми от 30 сентября 2008 г. № 971.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Чу-
гарину Е.А.

Глава администрации города Перми  А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 6, 31.01.2012

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 2225�01�2012
О внесении изменений в ведомственную 

целевую программу «Светлый город»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Фе-дерации», постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. 
№ 1014 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в целях 
обеспечения наружного освещения территории города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Светлый город», утвержденную распоряжением 
начальника управления внешнего благоустройства администрации города Перми от 07 октября 2010 г. № СЭД-01-02-р-45 
«Об утверждении ведомственной целевой программы «Светлый город» (в ред. распоряжений начальника управле-
ния внешнего благоустройства администрации города Перми от 28.11.2010 № СЭД-01-02-р-57, от 25.02.2011 № СЭД-
01-06-р-14, от 15.06.2011 № СЭД-01-06-р-37, от 03.08.2011 № СЭД-01-06-р-51, постановления администрации города 
Перми от 10.10.2011 № 586), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 30 декабря 2011 г.

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми За-
варзина М.Б.

Глава администрации города Перми А.Ю.Маховиков

Приложение
к постановлению администрации

города Перми   
от 25.01.2012 № 22                                                    

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы 

«Светлый город»

№ Наименование раздела Содержание раздела
1 2 3
1 Наименование программы ведомственная целевая программа «Светлый город» (далее – Программа)
2 Заказчик программы руководитель функционально-целевого блока «Городское хозяйство» 
3 Исполнитель программы управление внешнего благоустройства администрации города Перми
4 Описание проблем, 

решаемых 
с помощью программы

проблемы, требующие незамедлительного 
решения:
недостаточный уровень освещенности 
территории города Перми;
износ оборудования, выработка ресурса работоспособности сетей наружного 
освещения значительно опережают темпы его реконструкции и модернизации;
недостаточная эффективность существующей системы дистанционного 
управления наружным освещением на территории города Перми;
недостаточное финансирование из бюджета города Перми работ по 
капитальному ремонту и строительству сетей наружного освещения;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 6, 31.01.2012

1 2 3
большое количество обращений жителей города в администрацию города Перми 
по вопросам отсутствия либо плохого качества наружного освещения улично-
дорожной сети, парков, скверов, мостов, пешеходных переходов, кладбищ, линий 
уличного освещения.
Программа разработана в целях комплексного подхода к решению проблемы 
обеспечения нормативного состояния наружного освещения объектов внешнего 
благоустройства на территории города Перми

5 Обоснование участия 
муниципального 
образования город Пермь

в соответствии со статьей 8 Устава города Перми организация освещения улиц, благо-
устройства территории города являются вопросами местного значения города

6 Цель программы обеспечение нормативного наружного освещения объектов внешнего 
благоустройства на территории города Перми

7 Задачи программы 1. Строительство сетей наружного освещения на объектах внешнего 
благоустройства. 
2. Капитальный ремонт сетей наружного освещения на объектах внешнего 
благоустройства. 
3. Реконструкция сетей наружного освещения на объектах внешнего 
благоустройства 

8 Год начала реализации 
программы

2009

9 Сроки реализации программы 2009-2013 годы
10 Объемы и источники 

финансирования
всего: 434040,7 тыс.руб., в том числе: 
2009 год – 57565,000 тыс.руб.;
2010 год – 42610,900 тыс.руб.;
2011 год – 14778,900 тыс.руб.;
2012 год – 165205,9 тыс.руб.;
2013 год – 153880,000 тыс.руб.

11 Перечень показателей 
конечного результата 
программы с указанием 
значений на конец 
реализации программы

Наименование
показателя

Всего 2009 
год

2010 
год

2011
год

2012
год

2013
год

Задача 1. Строительство сетей наружного освещения на объектах внешнего бла-
гоустройства 
Мероприятие 1.1. Строи-
тельство сетей наружного 
освещения улично-дорож-
ной сети, км

137,43 18,84 11,1 0 80,26 27,23

Мероприятие 1.2. Строи-
тельство сетей наружного 
освещения пешеходных 
лестниц, км

6,89 - - - 6,89 -

Задача 2. Капитальный ремонт сетей наружного освещения на объектах внешне-
го благоустройства
Мероприятие 2.1. Капи-
тальный ремонт сетей на-
ружного освещения на 
объектах внешнего благо-
устройства, км

83,59 15,77 23,11 1,28 9,6 33,83

Задача 3. Реконструкция сетей наружного освещения на объектах внешнего бла-
гоустройства 
Мероприятие 3.1. Рекон-
струкция сетей наружно-
го освещения на объектах 
внешнего благоустрой-
ства, км

2 - - 2 - -

Всего 229,91 34,61 34,21 3,28 96,75 61,06
12 Ожидаемые социально-

экономические последствия 
реализации программы

обеспечение нормативного наружного освещения объектов внешнего благоустройства 
на территории города Перми в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-93 «Автомо-
бильные дороги и улицы», СНиП 23-05-95  «Естественное и искусственное освещение»



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 6, 31.01.2012
Ф

И
Н

А
Н

С
И

РО
ВА

Н
И

Е
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
С

ве
тл

ы
й 

го
ро

д»

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
по

 
пр

ог
ра

мм
е

И
ст

оч
-

ни
к 

фи
-

на
нс

и-
ро

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
(т

ы
с.

ру
б.

)
П

ок
аз

ат
ел

и 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та

20
09

20
10

20
11

вс
ег

о 
в 

пл
а-

но
во

м 
пе

ри
-

од
е

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 го

-
да

м
на

им
ен

ов
а-

ни
е п

ок
аз

ат
е-

ля
 н

еп
ос

ре
д-

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

ед
. 

из
м.

20
09

20
10

20
11

вс
ег

о 
в 

пл
а-

но
во

м 
пе

ри
о-

де

в 
то

м 
чи

сл
е 

по
 

го
да

м
20

12
20

13
20

12
20

13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
Ц

ел
ь:

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 н
ор

ма
ти

вн
ог

о 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 о

бъ
ек

то
в 

вн
еш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
1

За
да

ча
 1

. С
тр

ои
те

ль
ст

во
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
1�

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 

1.
1.

 С
тр

ои
-

те
ль

ст
во

 с
ет

ей
 

на
ру

ж
но

го
 о

св
е-

щ
ен

ия
  у

ли
чн

о-
до

ро
ж

но
й 

се
ти

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

37
93

0,0
10

29
9,9

35
30

,9
00

17
79

54
,3

53
12

40
74

,
35

3
53

88
0,

0
пр

от
яж

ен
-

но
ст

ь 
по

-
ст

ро
ен

ны
х 

се
те

й 
на

-
ру

ж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия

км
18

,8
4

11
,1

0
10

7,
49

80
,2

6
27

,2
3

1�
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
1.

2.
 С

тр
ои

те
ль

-
ст

во
 с

ет
ей

 н
а-

ру
ж

но
го

 о
св

е-
щ

ен
ия

 п
еш

ех
од

-
ны

х 
ле

ст
ни

ц

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

-
-

-
15

29
1,

66
4

15
29

1,
66

4
-

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь 

по
-

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
-

ру
ж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

км
-

-
-

6,
89

6,
89

-

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
37

93
0,0

10
29

9,9
35

30
,9

00
19

32
46

,0
17

13
93

66
,01

7
53

88
0,

0
18

,8
4

11
,1

0
11

4,
38

87
,1

5
27

,2
3

2
За

да
ча

 2
. К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
2�

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2.

1.
 

Ка
пи

та
ль

ны
й р

е-
мо

нт
 се

те
й н

ар
уж

-
но

го
 ос

ве
щ

ен
ия

 на
 

об
ъе

кт
ах

 вн
еш

не
го

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

19
63

5,0
32

31
1,0

46
07

,5
90

12
58

39
,8

83
25

83
9,

88
3

10
00

00
,0

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь 

от
ре

-
мо

нт
ир

ов
ан

-
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия

км
15

,7
7

23
,1

1
1,

28
43

,4
3

9,
6

33
,8

3

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 2
19

63
5,0

32
31

1,0
46

07
,5

90
12

58
39

,8
83

25
83

9,
88

3
10

00
00

,0
15

,7
7

23
,1

1
1,

28
43

,4
3

9,
6

33
,8

3
3

За
да

ча
 3

. Р
ек

он
ст

ру
кц

ия
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
3.

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 3.

1.
 

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
се

те
й 

на
ру

жн
ог

о 
ос

ве
щ

ен
ия

  н
а 

об
ъе

кт
ах

 вн
еш

не
го

 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

а

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

-
-

66
40

,4
10

-
-

-

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь 

по
-

ст
ро

ен
ны

х 
се

те
й 

на
-

ру
ж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

км
-

-
2

-
-

-

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 3
-

-
66

40
,4

10
-

-
-

-
-

2
-

-
-

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е

57
56

5,0
42

61
0,9

14
77

8,
90

31
90

85
,9

16
52

05
,9

15
38

80
,0

км
34

,6
1

34
,2

1
3,

28
15

7,
81

96
,7

5
61

,0
6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 6, 31.01.2012
ТА

БЛ
И

Ц
А

по
ка

за
те

ле
й 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 р
еа

ли
за

ци
и

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

С
ве

тл
ы

й 
го

ро
д»

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

по
ка

за
те

ля
 к

он
еч

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

ре
ал

из
ац

ии
 п

ро
гр

ам
мы

Ед
. 

из
м.

Зн
ач

ен
ия

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 к
он

еч
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а
ре

ал
из

ац
ии

 п
ро

гр
ам

мы
20

09
 го

д
20

10
 го

д
20

11
 го

д
20

12
 го

д
20

13
 го

д
фа

кт
фа

кт
оц

ен
ка

пл
ан

пл
ан

1
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 у

ли
чн

о-
до

ро
ж

но
й 

се
ти

км
18

,8
4

11
,1

0
80

,2
6

27
,2

3
2

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 п
еш

ех
од

ны
х 

ле
ст

ни
ц

км
-

-
-

6,
89

-
3

Ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а

км
15

,7
7

23
,1

1
1,

28
9,

6
33

,8
3

4
Ре

ко
нс

тр
ук

ци
я 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
-

ус
тр

ой
ст

ва
км

-
-

2
-

-

П
Л

А
Н

-Г
РА

Ф
И

К
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
С

ве
тл

ы
й 

го
ро

д»
на

 2
01

2 
го

д

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е/
об

ъе
кт

а.
М

ес
то

 п
ро

ве
де

ни
я/

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 (а
др

ес
)

С
ро

к
ре

ал
из

ац
ии

П
ок

аз
ат

ел
ь 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

-
зу

ль
та

та

И
с-

то
чн

ик
 

фи
-н

ан
-

си
-р

о-
ва

ни
я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
ру

б.
 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
С

М
Р1 , 

П
И

Р2 , 
ТП

3 )

на
им

е-
но

ва
ни

е
ед

.
из

м.
зн

а-
че

ни
е

1
2

3
4

5
6

7
8

Ц
ел

ь:
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 н

ор
ма

ти
вн

ог
о 

на
ру

ж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в 
вн

еш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

1
За

да
ча

 1
. С

тр
ои

те
ль

ст
во

 с
ет

ей
 н

ар
уж

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
 н

а 
об

ъе
кт

ах
 в

не
ш

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

1�
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

. С
тр

ои
те

ль
ст

во
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 у
ли

чн
о-

до
ро

ж
но

й 
се

ти
пр

от
яж

ен
-

но
ст

ь 
по

ст
ро

-
ен

ны
х 

се
те

й 
на

ру
ж

но
го

 
ос

ве
щ

ен
ия

, к
м

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
1�

1�
1

ул
.Л

ео
но

ва
 о

т 
ул

.С
ви

яз
ев

а 
до

 а
вт

ом
аг

ис
тр

ал
и 

«Ю
ж

ны
й 

об
хо

д»
20

 д
ек

аб
ря

3,
5

85
87

,0
10

1�
1�

2
ул

.В
ер

хн
ем

ул
ли

нс
ка

я 
от

 д
ом

а 
№

 7
5 

до
 т

ра
нс

по
рт

но
й 

ра
зв

яз
ки

 «
За

па
дн

ы
й 

об
хо

д 
го

ро
-

да
 П

ер
ми

»,
 у

л.
П

ой
ме

нн
ая

, у
л.

1-
я 

О
тк

ры
та

я,
  у

л.
2-

я 
О

тк
ры

та
я

20
 д

ек
аб

ря
3,

9
72

94
,1

88

1.
1.

3
ми

кр
ор

ай
он

 В
ер

хн
ие

 М
ул

лы
 (у

л.
1-

я 
К

ра
са

ви
нс

ка
я,

 у
л.

2-
я 

К
ра

са
ви

нс
ка

я,
 у

л.
3-

я 
К

ра
-

са
ви

нс
ка

я,
 у

л.
1-

я 
Ур

ож
ай

на
я,

 у
л.

2-
я 

Ур
ож

ай
на

я,
 у

л.
3-

я 
Ур

ож
ай

на
я,

 у
л.

1-
я 

П
ы

ж
ев

ск
ая

, 
ул

.2
-я

 П
ы

ж
ев

ск
ая

)

20
 д

ек
аб

ря
2,

5
58

04
,3

10

1.
1.

4
ул

.П
ро

мы
ш

ле
нн

ая
 о

т 
ш

ос
се

 К
ос

мо
на

вт
ов

 д
о 

ра
зв

ор
от

но
го

 к
ол

ьц
а 

тр
ам

ва
я 

№
 2

20
 д

ек
аб

ря
6,

4
10

12
0,

61
0

1�
1�

5
ми

кр
ор

ай
он

 Н
аг

ор
ны

й 
(у

л.
Ге

ол
ог

ов
, у

л.
Э

не
рг

ет
ик

ов
, у

л.
Ст

ал
ев

ар
ов

, 
ул

.Г
аз

ос
ва

рщ
ик

ов
, у

л.
Ко

нс
тр

ук
то

рс
ка

я,
 у

л.
Э

кс
ка

ва
то

рн
ая

, у
л.

П
ро

се
ло

чн
ая

, 
от

 у
л.

С
ви

яз
ев

а 
до

 у
л.

М
ил

иц
ио

не
ра

 В
ла

со
ва

: у
л.

1-
я 

Ка
рь

ер
на

я,
 у

л.
Ко

см
он

ав
та

 Б
ел

яе
ва

, 
ул

.Д
ив

ьи
нс

ка
я,

 у
л.

1-
я 

Га
мо

вс
ка

я,
 у

л.
2-

я 
Га

мо
вс

ка
я)

20
 д

ек
аб

ря
5,

0
80

19
,2

90



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 6, 31.01.2012
1

2
3

4
5

6
7

8
1�

1�
6

ми
кр

ор
ай

он
 Б

ал
ат

ов
о 

(у
л.

Л
из

ы
 Ч

ай
ки

но
й,

 у
л.

О
ле

га
 К

ош
ев

ог
о,

 у
л.

Ш
ах

те
рс

ка
я,

 
ул

.Т
еп

ло
го

рс
ка

я,
 у

л.
2-

я 
Те

пл
ог

ор
ск

ая
, о

т 
ул

.Ш
ах

те
рс

ко
й 

до
 у

л.
2-

ой
 Т

еп
ло

го
рс

ко
й:

 
пр

.Д
ек

аб
ри

ст
ов

, у
л.

П
од

во
дн

ик
ов

)

20
 д

ек
аб

ря
3,

3
68

83
,7

57

1.
1.

7
ми

кр
ор

ай
он

 И
пп

од
ро

м 
(у

л.
2-

я 
И

пп
од

ро
мн

ая
, о

т 
ул

.З
ал

ив
но

й 
до

 у
л.

С
ви

яз
ев

а:
 

ул
.1

-я
 К

ар
ье

рн
ая

, у
л.

Д
ив

ьи
нс

ка
я,

 у
л.

Ко
см

он
ав

та
 Б

ел
яе

ва
, у

л.
Н

еф
тя

ни
ко

в,
 

ул
.1

-я
 Г

ам
ов

ск
ая

, у
л.

2-
я 

Га
мо

вс
ка

я)

20
 д

ек
аб

ря
4,

5
37

47
,3

78

1.
1.

8
ул

.9
 М

ая
 о

т 
ул

.М
ир

а 
до

 у
л.

С
ем

че
нк

о 
  

20
 д

ек
аб

ря
0,

25
30

33
,6

50
1.

1.
9

ми
кр

ор
ай

он
 А

нд
ро

но
во

 (2
-я

 о
че

ре
дь

: у
л.

Ра
зв

ед
чи

ко
в,

 у
л.

2-
я 

Ре
мо

нт
на

я)
20

 д
ек

аб
ря

0,
45

45
0,

00
0

1�
1�

10
ул

.В
ст

ре
чн

ая
20

 д
ек

аб
ря

3,
0

61
40

,0
00

1�
1�

11
ул

.Б
ор

цо
в 

Ре
во

лю
ци

и 
от

 д
ом

а 
 №

 2
61

 д
о 

ул
.Б

ри
ке

тн
ой

, п
ро

ез
д 

 о
т 

ул
.Б

ор
цо

в 
Ре

во
лю

-
ци

и 
до

 о
ст

.«
П

ер
мс

ки
й 

эл
ек

тр
ом

ех
ан

ич
ес

ки
й 

за
во

д»
, у

л.
Бр

ик
ет

на
я,

 у
л.

Ло
мо

но
со

ва
 

20
 д

ек
аб

ря
5,

55
70

15
,1

00

1�
1�

12
ми

кр
ор

ай
он

 Р
аз

гу
ля

й 
(у

л.
Ра

зг
ул

яй
ск

ая
, у

л.
1-

я 
Ра

зг
ул

яй
ск

ая
, у

л.
2-

я 
Ра

зг
ул

яй
ск

ая
, 

ул
.С

ук
су

нс
ка

я,
 у

л.
П

ар
ко

ва
я)

20
 д

ек
аб

ря
1,

60
22

31
,3

00

1.
1.

13
ул

.С
та

ха
но

вс
ка

я 
от

 о
ст

.«
С

на
йп

ер
ов

» 
до

 о
ст

.«
Ба

ум
ан

а»
, у

л.
В

ол
го

до
нс

ка
я 

от
 у

л.
Ка

ли
ни

на
 д

о 
ул

.К
ал

яе
ва

20
 д

ек
аб

ря
1,

00
19

54
,0

00

1.
1.

14
ми

кр
ор

ай
он

 С
ре

дн
яя

 К
ур

ья
  (

ул
.Г

ип
со

ва
я,

 у
л.

То
рф

ян
ая

, у
л.

С
бо

рн
ая

, у
л.

Ры
ба

цк
ая

, 
ул

.С
ре

дн
яя

, у
л.

Бо
ло

тн
ая

, у
л.

Л
аб

ин
ск

ая
, у

л.
Ко

не
чн

ая
, у

л.
О

дн
ос

то
ро

нн
яя

)
20

 д
ек

аб
ря

5,
60

51
75

,2
50

1�
1�

15
до

ро
га

 Д
ру

ж
бы

 о
т 

ул
.С

пе
ш

ил
ов

а 
до

 п
ут

еп
ро

во
да

 к
ом

пл
ек

са
 П

ГТ
У

 (2
-р

ож
ко

вы
е 

св
ет

ил
ьн

ик
и)

20
 д

ек
аб

ря
1,

50
45

10
,6

00

1�
1�

16
ул

.П
ер

мс
ка

я 
от

 у
л.

Н
ик

ол
ая

 О
ст

ро
вс

ко
го

 д
о 

ул
.М

ак
си

ма
 Г

ор
ьк

ог
о,

 у
л.

П
ер

мс
ка

я 
от

 у
л.

П
оп

ов
а 

до
 у

л.
Бо

рч
ан

ин
ов

а 
  

20
 д

ек
аб

ря
2,

50
35

30
,5

00

1.
1.

17
ул

.С
ов

ет
ск

ая
 о

т 
ул

.2
5-

го
 О

кт
яб

ря
 д

о 
пр

ох
од

но
й 

за
во

да
 и

м.
Ш

па
ги

на
, у

л.
С

ов
ет

ск
ая

 о
т 

ул
.К

уй
бы

ш
ев

а 
до

 К
ом

со
мо

ль
ск

ог
о 

пр
ос

пе
кт

а
20

 д
ек

аб
ря

1,
45

23
14

,0
00

1.
1.

18
ул

.Л
ун

ач
ар

ск
ог

о 
2-

я,
 у

л.
К

ли
ме

нк
о,

 с
кв

ер
 Д

ек
аб

ри
ст

ов
20

 д
ек

аб
ря

1,
81

36
48

,0
00

1.
1.

19
ул

.П
уш

ка
рс

ка
я 

от
 у

л.
Уи

нс
ко

й 
до

 д
ом

а 
№

 8
8 

по
 у

л.
П

уш
ка

рс
ко

й
20

 д
ек

аб
ря

0,
80

14
36

,1
00

1�
1�

20
То

по
ле

вы
й 

пе
ре

ул
ок

 о
т 

ул
.С

ов
ет

ск
ой

 д
о 

ул
.П

ет
ро

па
вл

ов
ск

ой
20

 д
ек

аб
ря

0,
20

74
5,

05
0

1�
1�

21
ул

.М
аг

ни
то

го
рс

ка
я 

от
 д

ом
а 

№
 1

 д
о 

ул
.Р

ы
ле

ев
а;

ул
.Б

ел
ом

ор
ск

ая
 о

т 
до

ма
  №

 1
 д

о 
до

ма
 №

 2
2;

 
ул

.2
-я

 Ч
ер

мо
зс

ка
я 

от
 у

л.
1-

ой
 З

ап
ру

дс
ко

й 
до

 у
л.

5-
ой

 З
ап

ру
дс

ко
й;

ул
.Б

уз
ин

ск
ая

 о
т 

до
ма

 №
 3

2 
до

 д
ом

а 
№

 6
5;

   
   

  
ул

.1
-я

 К
ол

ьц
ев

ая
 о

т 
до

ма
 №

 1
 д

о 
ул

.Д
он

ск
ой

; 
ул

.М
от

ов
ил

их
ин

ск
ая

 о
т 

ул
.Б

ел
ом

ор
ск

ой
 д

о 
ул

.2
-й

 Ч
ер

мо
зс

ко
й;

 

20
 д

ек
аб

ря
4,

16
36

00
,0

00

ул
.К

ра
сн

ы
х 

Зо
рь

 о
т 

2-
го

 К
ор

от
ко

го
 п

ер
еу

лк
а 

до
 д

ом
а 

№
 1

04
; 

ул
.Л

уз
ен

ин
а 

от
 у

л.
Л

бо
ва

  д
о 

ул
.А

ле
кс

ее
вс

ко
й;

ул
.Д

он
ск

ая
 о

т 
ул

.К
ра

сн
ы

х 
Зо

рь
 д

о 
ул

.2
-о

й 
Ко

ль
це

во
й;

   
   

   
   

ул
.3

-я
 К

ол
ьц

ев
ая

 о
т 

до
ма

 №
 4

2 
до

 у
л.

М
от

ов
ил

их
ин

ск
ой

; 
ул

.К
ал

уж
ск

ая
 о

т 
ул

.О
го

ро
дн

ик
ов

а 
до

 у
л.

Ка
лг

ан
ов

ск
ой

;  
  

ул
.2

-я
 К

ол
ьц

ев
ая

 о
т 

ул
.М

от
ов

ил
их

ин
ск

ой
 д

о 
ул

.Д
он

ск
ой

; 
ул

.В
ол

од
ар

ск
ог

о 
на

 у
ча

ст
ке

 о
т 

ул
.В

ос
ст

ан
ия

 д
о 

ул
.П

ро
ле

та
рс

ко
й;

   
 

ул
.2

-я
 К

ол
ьц

ев
ая

 о
т 

2-
го

 К
ор

от
ко

го
 п

ер
еу

лк
а 

до
 у

л.
М

от
ов

ил
их

ин
ск

ой



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 6, 31.01.2012
1�

1�
22

ул
.Ц

им
ля

нс
ка

я 
на

 у
ча

ст
ке

 о
т 

ос
т.«

Д
С

К
» 

до
 о

ст
.«

М
ич

ур
ин

ск
ие

 Д
ач

и»
; 

ми
кр

ор
ай

он
 Н

ов
ое

 Л
ев

ш
ин

о 
(у

л.
П

ам
ир

ск
ая

, у
л.

За
ра

йс
ка

я,
 у

л.
Д

ел
ег

ат
ск

ая
, 

ул
.Г

ом
ел

ьс
ка

я,
 у

л.
Ж

ел
ез

но
до

ро
ж

на
я)

20
 д

ек
аб

ря
2,

64
36

46
,4

00

1.
1.

23
ул

.1
-я

 К
ра

сн
об

ор
ск

ая
 о

т 
до

ма
 №

 1
 д

о 
до

ма
 №

 3
0

20
 д

ек
аб

ря
0,

45
80

0,
00

0
1.

1.
24

ми
кр

ор
ай

он
  С

об
ол

и 
(у

л.
1-

я 
Л

ип
ог

ор
ск

ая
, у

л.
2-

я 
Л

ип
ог

ор
ск

ая
, 

ул
.3

-я
 Л

ип
ог

ор
ск

ая
, у

л.
4-

я 
Л

ип
ог

ор
ск

ая
, у

л.
5-

я 
Л

ип
ог

ор
ск

ая
) 

20
 д

ек
аб

ря
1,

9
24

50
,0

1�
1�

25
ми

кр
ор

ай
он

 Ю
ж

ны
й 

(о
т 

ул
.Х

ол
мо

го
рс

ко
й 

до
 у

л.
Бр

ат
ск

ой
: у

л.
Ба

лх
аш

ск
ая

, 
ул

.С
ам

ар
ка

нд
ск

ая
, у

л.
Ст

ар
це

ва
, у

л.
Л

еб
ед

ин
ск

ая
, у

л.
Я

лу
то

ро
вс

ка
я,

 у
л.

Ту
рк

ес
та

нс
ка

я,
 

ул
.Б

ер
ди

че
вс

ка
я,

 у
л.

Л
их

ви
нс

ка
я,

 у
л.

Н
ов

ои
ль

ин
ск

ая
, у

л.
Ке

ме
ро

вс
ка

я,
 

ул
.Ю

ж
но

ур
ал

ьс
ка

я,
 у

л.
О

со
ки

нс
ка

я,
 у

л.
Зе

ле
но

го
рс

ка
я 

)

20
 д

ек
аб

ря
10

,0
13

47
1,

00
0

1�
1�

26
ми

кр
ор

ай
он

 С
тр

ой
го

ро
до

к 
(у

л.
Х

во
йн

ая
 о

т 
ул

.Я
др

ин
ск

ой
 д

о 
ул

.П
ра

во
бе

ре
ж

но
й,

 
ул

.Щ
иг

ро
вс

ка
я 

от
 у

л.
Я

др
ин

ск
ой

 д
о 

ул
.П

ра
во

бе
ре

ж
но

й,
 у

л.
Лу

ж
ск

ая
 

от
 у

л.
Щ

иг
ро

вс
ко

й 
до

 у
л.

Х
во

йн
ой

, у
л.

Ур
ж

ум
ск

ая
, п

ро
ез

д 
от

 у
л.

О
хо

тн
ик

ов
 

до
 у

л.
Х

во
йн

ой
 п

о 
ул

.Я
ра

нс
ко

й 
и 

ул
.С

ая
нс

ко
й,

 п
ро

ез
д 

от
 у

л.
Бо

гд
ан

а 
Х

ме
ль

ни
цк

ог
о 

до
 

ул
.Х

во
йн

ой
 п

о 
ул

.Р
ощ

ин
ск

ой
, п

ро
ез

д 
от

 у
л.

Га
ль

пе
ри

на
 д

о 
ул

.Щ
иг

ро
вс

ко
й 

(в
кл

ю
ча

я 
16

0 
м 

не
ос

ве
щ

ен
но

го
 у

ча
ст

ка
 у

л.
Га

ль
пе

ри
на

)

20
 д

ек
аб

ря
2,

7
49

98
,0

00

1.
1.

27
де

ре
вн

я 
Су

бб
от

ин
о 

(у
л.

1-
я 

Су
бб

от
ин

ск
ая

, у
л.

2-
я 

Су
бб

от
ин

ск
ая

, 
ул

.3
-я

 С
уб

бо
ти

нс
ка

я,
 у

л.
4-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, у

л.
5-

я 
Су

бб
от

ин
ск

ая
, 

ул
.1

-я
 М

ал
ос

уб
бо

ти
нс

ка
я,

 у
л.

2-
я 

М
ал

ос
уб

бо
ти

нс
ка

я,
 у

л.
3-

я 
М

ал
ос

уб
бо

ти
нс

ка
я)

20
 д

ек
аб

ря
2,

7
80

0,
48

8

1.
1.

28
ми

кр
ор

ай
он

 Г
ол

ы
й 

М
ы

с
20

 д
ек

аб
ря

0,
4

15
28

,3
72

1.
1.

29
ск

ве
р 

на
 п

ер
ес

еч
ен

ии
 б

ул
ьв

ар
а 

Га
га

ри
на

,1
15

 и
 у

л.
Ст

ар
це

ва
,5

5 
20

 д
ек

аб
ря

0,
5

14
0,

00
0

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
80

,2
6

 1
24

07
4,

35
3

1
2

3
4

5
6

7
8

1�
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

. С
тр

ои
те

ль
ст

во
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 п
еш

ех
од

ны
х 

ле
ст

ни
ц

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь 

по
ст

ро
-

ен
ны

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

с-
ве

щ
ен

ия
, к

м

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
1�

2�
1

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 о
т 

Д
К

М
 к

 д
ом

у 
№

 1
3 

по
 у

л.
То

лм
ач

ев
а

20
 д

ек
аб

ря
0,

10
0

22
1,

94
0

1�
2�

2
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 к

 ц
ер

кв
и 

от
 у

л.
Ек

ат
ер

ин
ин

ск
ой

,2
20

 
20

 д
ек

аб
ря

0,
10

0
22

1,
94

0
1.

2.
3

М
ос

то
во

й 
пе

ре
хо

д 
по

 у
л.

Гр
уз

ин
ск

ой
,1

3
20

 д
ек

аб
ря

0,
15

0
33

2,
91

0

1.
2.

4
М

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

и 
пе

ш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.П
од

го
рн

ой
,5

8 
до

 у
л.

Го
ле

ва
,2

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1�
2�

5
М

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

у 
де

тс
ко

го
 с

ад
а 

№
 1

35
 п

о 
ул

.О
вч

ин
ни

ко
ва

,2
 

20
 д

ек
аб

ря
0,

10
0

22
1,

94
0

1�
2�

6
М

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

по
 у

л.
П

ро
мы

ш
ле

нн
ой

 ч
ер

ез
 р

.М
ул

ян
ку

20
 д

ек
аб

ря
0,

20
0

44
3,

88
0

1.
2.

7
М

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

по
 у

л.
В

ер
хн

ем
ул

ли
нс

ко
й,

75
 ч

ер
ез

 р
.П

ы
ж

20
 д

ек
аб

ря
0,

18
0

39
9,

49
2

1.
2.

8
П

еш
ех

од
ны

й 
пе

ре
хо

д 
от

 о
ст

.«
Ге

ро
я 

Л
яд

ов
а»

 д
о 

ж
ел

ез
но

до
ро

ж
но

й 
ст

ан
ци

и 
«П

ро
му

ча
-

ст
ок

»
20

 д
ек

аб
ря

0,
40

0
88

7,
76

0

1.
2.

9
Д

ве
 п

еш
ех

од
ны

х 
ле

ст
ни

цы
 у

 Д
во

рц
а 

ку
ль

ту
ры

 и
м.

К
ир

ов
а

20
 д

ек
аб

ря
0,

40
0

88
7,

76
0

1�
2�

10
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 у

 д
ом

а 
№

 4
 п

о 
ул

.К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

20
 д

ек
аб

ря
0,

20
0

44
3,

88
0

1�
2�

11
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 у

 д
ом

а 
№

 1
4 

по
 у

л.
К

ир
ов

ог
ра

дс
ко

й
20

 д
ек

аб
ря

0,
20

0
44

3,
88

0
1�

2�
12

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 у
 д

ом
а 

№
 3

4 
по

 у
л.

К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

20
 д

ек
аб

ря
0,

20
0

44
3,

88
0

1.
2.

13
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 у

 д
ом

а 
№

 5
2 

по
 у

л.
К

ир
ов

ог
ра

дс
ко

й
20

 д
ек

аб
ря

0,
20

0
44

3,
88

0
1.

2.
14

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 у
 д

ом
а 

№
 6

8 
по

 у
л.

К
ир

ов
ог

ра
дс

ко
й

20
 д

ек
аб

ря
0,

20
0

44
3,

88
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 6, 31.01.2012
1�

2�
15

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 - 
сп

ус
к 

к 
ро

дн
ик

у 
(с

тв
ор

 у
л.

В
од

ни
ко

в 
и 

ул
.Т

еп
ло

хо
дн

ой
)

20
 д

ек
аб

ря
0,

05
0

11
0,

97
0

1�
2�

16
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.С
ол

ик
ам

ск
ой

 д
о 

ул
.З

ла
то

ус
то

вс
ко

й,
13

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1.
2.

17
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.Л
иф

ан
ов

а 
до

 у
л.

Н
аг

ор
но

й
20

 д
ек

аб
ря

0,
10

0
22

1,
94

0
1.

2.
18

П
еш

ех
од

ны
е 

ле
ст

ни
цы

 о
т 

ул
.К

И
М

 д
о 

до
мо

в 
№

 4
, 6

 п
о 

ул
.Ч

ех
ов

а
20

 д
ек

аб
ря

0,
25

0
55

4,
85

0
1.

2.
19

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 о
т 

ул
.Л

иф
ан

ов
а 

до
 у

л.
Че

хо
ва

20
 д

ек
аб

ря
0,

30
0

66
5,

82
0

1�
2�

20
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 и

 м
ос

то
во

й 
пе

ре
хо

д 
от

 у
л.

О
бр

ос
ов

а,
51

 ч
ер

ез
 р

.И
ву

20
 д

ек
аб

ря
0,

18
0

39
9,

49
2

1�
2�

21
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
пл

ощ
ад

и 
пе

ре
д 

ци
рк

ом
 к

 д
ом

у 
№

 1
8 

по
 у

л.
К

ру
пс

ко
й

20
 д

ек
аб

ря
0,

18
0

39
9,

49
2

1�
2�

22
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.Б
уз

ин
ск

ой
,6

7 
до

 у
л.

Ко
зл

ов
ск

ой
,9

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1.
2.

23
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 п

о 
ул

.М
ар

ат
а 

от
 д

ом
а 

№
 1

4
20

 д
ек

аб
ря

0,
10

0
22

1,
94

0
1.

2.
24

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 и
 м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

от
 м

ик
ро

ра
йо

на
 П

их
то

ва
я 

 с
тр

ел
ка

 д
о 

до
ма

 
№

 9
 В

ол
од

ар
ск

ог
о 

пе
ре

ул
ка

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1�
2�

25
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.1
90

5 
го

да
 к

 м
он

ас
ты

рю
20

 д
ек

аб
ря

0,
06

0
13

3,
16

4
1�

2�
26

П
од

зе
мн

ы
й 

пе
ре

хо
д 

по
 у

л.
Ур

ал
ьс

ко
й 

в 
ми

кр
ор

ай
он

е 
Ра

бо
чи

й 
по

се
ло

к
20

 д
ек

аб
ря

0,
06

0
13

3,
16

4
1.

2.
27

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 о
т 

ул
.А

нд
ре

ев
ск

ой
 д

о 
ул

.Н
ар

од
но

й
20

 д
ек

аб
ря

0,
15

0
33

2,
91

0

1
2

3
4

5
6

7
8

1.
2.

28
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.Б
ел

ос
то

кс
ко

й 
до

 у
л.

М
ар

ат
а

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1.
2.

29
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 п

о 
ул

.У
ра

ль
ск

ой
,1

19
20

 д
ек

аб
ря

0,
10

0
22

1,
94

0
1.

2.
30

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 о
т 

ос
т.«

М
ик

ро
ра

йо
н 

Ча
па

ев
ск

ий
» 

(п
о 

ул
.С

ол
ик

ам
ск

ой
) 

до
 м

ик
ро

ра
йо

на
 Ч

ап
ае

ва
20

 д
ек

аб
ря

0,
25

0
55

4,
85

0

1.
2.

31
П

од
ве

сн
ой

 м
ос

то
во

й 
пе

ре
хо

д 
ме

ж
ду

 м
ик

ро
ра

йо
на

ми
 Я

нв
ар

ск
ий

 и
 К

ам
ГЭ

С
20

 д
ек

аб
ря

0,
25

0
55

4,
85

0
1.

2.
32

П
еш

ех
од

на
я 

ле
ст

ни
ца

 и
 м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

от
 д

ом
а 

№
 1

5 
по

 у
л.

В
ол

хо
вс

ко
й 

в 
ми

кр
ор

ай
-

он
 К

ам
ГЭ

С
20

 д
ек

аб
ря

0,
30

0
66

5,
82

0

1.
2.

33
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
, м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

от
 у

л.
М

от
ор

ос
тр

ои
те

ле
й,

8
20

 д
ек

аб
ря

0,
30

0
66

5,
82

0
1.

2.
34

Д
ва

 м
ос

то
вы

х 
пе

ре
хо

да
 у

 д
ет

ск
ог

о 
са

да
 №

 8
0,

 у
л.

М
от

ор
ос

тр
ои

те
ле

й,
4

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1.
2.

35
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
, м

ос
то

во
й 

пе
ре

хо
д 

по
 у

л.
Тб

ил
ис

ск
ой

,9
А

20
 д

ек
аб

ря
0,

40
0

88
7,

76
0

1.
2.

36
П

еш
ех

од
на

я 
ле

ст
ни

ца
 о

т 
ул

.К
ол

ом
ен

ск
ой

,5
5 

до
 у

л.
Ко

ло
ме

нс
ко

й,
61

20
 д

ек
аб

ря
0,

15
0

33
2,

91
0

1.
2.

37
В 

по
се

лк
е Н

ов
ые

 Л
яд

ы 
пе

ш
ех

од
на

я л
ес

тн
иц

а о
т у

л. 
О

ст
ро

вс
ко

го
, 7

9 д
о у

л. 
Ж

ел
ез

но
до

ро
жн

ой
, 1

6 
20

 д
ек

аб
ря

0,
18

0
39

9,
49

0
И

то
го

 п
о 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.2

6,
89

15
29

1,
66

4
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

87
,1

5
13

93
66

,0
17

2
За

да
ча

 2
. К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
не

го
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
2�

1
М

ер
оп

ри
ят

ие
 2

.1
. К

ап
ит

ал
ьн

ы
й 

ре
мо

нт
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 о

св
ещ

ен
ия

 н
а 

об
ъе

кт
ах

 в
не

ш
-

не
го

 б
ла

го
ус

тр
ой

ст
ва

пр
от

яж
ен

-
но

ст
ь 

от
-

ре
мо

нт
ир

о-
ва

нн
ы

х 
се

те
й 

на
ру

ж
но

го
 о

с-
ве

щ
ен

ия
, к

м

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми
2�

1�
1

ул
.К

ар
пи

нс
ко

го
 о

т 
ул

.С
ов

ет
ск

ой
 А

рм
ии

 д
о 

ул
.С

ви
яз

ев
а

20
 д

ек
аб

ря
1,

6
55

85
,5

50
2�

1�
2

ми
кр

ор
ай

он
 У

ст
ь-

М
ул

лы
  (

2-
я 

оч
ер

ед
ь)

20
 д

ек
аб

ря
2,

70
22

10
,9

35
2.

1.
3

Ко
мс

ом
ол

ьс
ки

й 
пр

ос
пе

кт
 (б

ул
ьв

ар
) о

т 
ул

.С
ол

ов
ье

ва
 д

о 
ул

.Ч
ка

ло
ва

20
 д

ек
аб

ря
1,

00
62

45
,1

64
2.

1.
4

ул
.А

ка
де

ми
ка

 В
ед

ен
ее

ва
 о

т 
ул

.П
ер

во
ма

йс
ко

й 
до

 у
л.

Л
ян

га
со

ва
20

 д
ек

аб
ря

2,
30

21
58

,3
00

2�
1�

5
бу

ль
ва

р 
Га

га
ри

на
 о

т 
ул

.У
ш

ин
ск

ог
о 

до
 у

л.
Д

ру
ж

бы
20

 д
ек

аб
ря

2,
0

96
39

,9
34

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 2

.1
9,

6
25

83
9,

88
3

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 2
9,

6
25

83
9,

88
3

В
се

го
96

,7
5

16
52

05
,9

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

1 С
М

Р 
– 

ст
ро

ит
ел

ьн
о-

мо
нт

аж
ны

е 
ра

бо
ты

.
2 П

И
Р 

– 
пр

ое
кт

но
-и

зы
ск

ат
ел

ьс
ки

е 
ра

бо
ты

.
3 Т

П
 –

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
ое

 п
ри

со
ед

ин
ен

ие
.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 6, 31.01.2012

А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  П Е Р М И
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 12-П26�01�2012

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов на территории избирательных участков при проведении выборов Президента 

Российской Федерации 

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента 
Российской Федерации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов 
на территории избирательных участков при проведении выборов Президента Российской Федерации (далее – перечень 
специальных мест).

2. Направить перечень специальных мест в Избирательную комиссию Пермского края и территориальные избира-
тельные комиссии Дзержинского, Индустриального, Кировского, Ленинского, Мотовилихинского, Орджоникидзевского, 
Свердловского районов города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Перми 
Анисимову Е.Л.

Глава администрации города Перми     А.Ю.Маховиков

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации города Перми
от 26.01.2012 № 12-П

ПЕРЕЧЕНЬ
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

на территории избирательных участков при проведении выборов 
Президента Российской Федерации

№ избирательного 
участка Место размещения печатных агитационных материалов

1 2
Дзержинский район

2801 ул.Мильчакова,28 (доска объявлений)
2802 остановка «Таврическая», ул.Мильчакова,23 (доска объявлений)

2803, 2804 ул.Вильвенская,1 (доска объявлений)
2805, 2806 ул.Связистов,24 (доска объявлений)

2807 остановочный комплекс по шоссе Космонавтов,72 (доска объявлений)
2808 остановка «Улица Блюхера» (доска объявлений)
2809 ул.Голева,5-7, ул.Крисанова,71 (доски объявлений)

2810, 2811 центр занятости населения по ул.Голева,2а (доска объявлений)
2812 ул.Плеханова,57 (доска объявлений)
2813 ул.Грузинская,5 (доска объявлений)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 6, 31.01.2012

1 2
2814 остановочный комплекс «Улица Плеханова» по ул.Луначарского (доска объявлений)
2815 остановочный комплекс «Улица Плеханова» по ул.Екатерининской (доска объявлений)
2816 остановочный комплекс «Улица Хохрякова» (доска объявлений)
2817 остановочные комплексы «Улица Плеханова», «Улица Хохрякова» (доска объявлений)
2818 ул.Петропавловская,101 (доска объявлений)
2819 ул.Крисанова,3 
2820 ул.Петропавловская,97/ул.Крисанова (доска объявлений)
2822 ул.Рабочая,15 (доска объявлений)
2823 районный военкомат, ул.Вавилова,4 (доска объявлений)
2824 шоссе Космонавтов,108 (доска объявлений)
2825 ул.Боровая,28 (доска объявлений)
2826 ул.Энгельса,1 (доска объявлений)
2827 рекламная тумба на привокзальной площади ст.Пермь-2
2828 остановочный комплекс «Железнодорожная больница» (доска объявлений)
2829 остановочный комплекс по ул.Василия Каменского,4 (доска объявлений)

2830, 2831 остановочный комплекс «Проспект Парковый» (доска объявлений)
2832 пр.Парковый,36 (рекламная тумба)

2833-2835 остановочный комплекс «Комиссара Пожарского» (доска объявлений)
2836 остановочный комплекс «Улица Желябова» (доска объявлений)
2837 общественный центр, ул.Подлесная,17
2838 остановочный комплекс «Улица Куфонина» (доска объявлений)
2839 общественный центр, ул.Подлесная,17, остановочный комплекс «Улица Куфонина» (доска объ-

явлений)
2840, 2841 остановка «Микрорайон Парковый» (рекламная тумба)

2842 троллейбусная остановка «Улица Куфонина» (доска объявлений)
2843 остановка «Кинотеатр «Темп» (доска объявлений)
2844 ул.Маяковского,42 (доска объявлений)
2845 ярмарка по ул.Транспортной,37 (доска объявлений)
2846 ул.Докучаева,24 (доска объявлений)
2847 остановка «Пролетарский» (доска объявлений)
2848 ул.Кустарная,67, ул.Лепешинской,29 (доски объявлений)
2849 ул.Машинистов/ул.Сортировочная, ул.Машинистов,39 (доска объявлений)
2850 остановка «Комсомольский», ул.Путейская/ул.Ветлужская, ул.Машинистов,24 (доска объявлений)
2851 ул.Ветлужская,60 (доска объявлений)
2852 ул.Ветлужская,62 (доска объявлений)
2853 ул.Ветлужская,97 (доска объявлений)
2854 ул.Заречная,140 (доска объявлений)
2855 ул.Хабаровская,141а (доска объявлений)
2859 ул.1-я Колхозная,2 (доска объявлений)
2860 ул.Ветлужская,62 (доска объявлений)
2861 остановка «Микрорайон Парковый» (рекламная тумба)
2862 ул.Хабаровская,141а (доска объявлений)
2863 ул.Докучаева,24 (доска объявлений)

Индустриальный район
2901, 2902 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Левченко» по ул.Карпинского (нечетная 

сторона)
2903, 2906 библиотека № 7, ул.Стахановская,10 (стенд в помещении)
2904, 2905 нестационарный торговый объект, ул.Стахановская,19
2907, 2909 нестационарный торговый объект, остановка «Проспект Декабристов» по ул.Карпинского (не-

четная сторона)
2908, 2912 библиотека № 13, пр.Декабристов,12а (стенд в помещении)
2910, 2911 нестационарный торговый объект, остановка «Микрорайон Ераничи» по ул.Карпинского (не-

четная сторона)
2913 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Чайковского» по ул.Мира (нечетная сто-

рона)



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 6, 31.01.2012

1 2
2914 - 2916 нестационарный торговый объект, пр.Декабристов,20 

2917, 2961, 2962 нестационарный торговый объект, остановка «Театр «Ироничная компания» по пр.Декабристов 
(четная сторона)

2918 остановочный навес, пересечение ул.Стахановской - ул.Чайковского
2919 общежитие, шоссе Космонавтов,113а, информационная доска
2920 детская художественная школа, ул.Кавалерийская,3а  

(в помещении)
2921 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Баумана» по ул.Советской Армии (нечет-

ная сторона)
2922 нестационарный торговый объект, остановка «Онкодиспансер» по ул.Советской Армии (нечет-

ная сторона)
2923 детская музыкальная школа № 10, ул.Советской Армии,23  

(в помещении)
2924, 2925 нестационарный торговый объект, остановка «Улица 9 Мая» по ул.Мира (четная сторона)
2926, 2927 библиотека № 6, ул.Мира,80а (в помещении)

2928 нестационарный торговый объект, остановка «ДК им.Гагарина» по ул.Мира (четная сторона)
2929, 2930 библиотека № 32, ул.Мира,84 (в помещении)

2931 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Одоевского» по ул.Мира (нечетная сторона)
2932, 2933, 2936 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Леонова» по ул.Леонова,15 (нечетная сторона)

2934, 2935 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Леонова» по шоссе Космонавтов (нечет-
ная сторона)

2937 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Дениса Давыдова» по ул.Мира (нечетная 
сторона)

2938, 2939 нестационарный торговый объект, остановка «Роща» по ул.Карпинского (четная сторона)
2940 мини-рынок, ул.Чердынская,13

2941, 2943 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Чердынская» по ул.Чердынской (нечетная 
сторона)

2942, 2945 нестационарный торговый объект, остановка «Микрорайон Нагорный» по ул.Леонова (нечет-
ная сторона)

2944 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Геологов» 
по ул.Леонова (четная сторона)

2946, 2957 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Свиязева» 
по ул.Глинки (четная сторона)

2947-2950 библиотека № 27, ул.Геологов,4 (в помещении)
2951 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Беляева» по ул.Леонова (нечетная и чет-

ная стороны)
2952 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Дениса Давыдова» по ул.Мира (нечетная 

сторона)
2953 нестационарный торговый объект, остановка «Улица Дениса Давыдова» по ул.Мира (четная 

сторона)
2954 детская музыкальная школа № 6, шоссе Космонавтов,205а

2955, 2956 нестационарный торговый объект, остановка «Ипподром» по ул.Мира (нечетная сторона)
2958 магазин, остановка «Школа» по шоссе Космонавтов
2959 магазин «Сазида», шоссе Космонавтов,395 (в помещении)
2960 нестационарный торговый объект, остановка «Верхнемуллинская» по ул.Промышленной (не-

четная сторона)
Кировский район

3001, 3002 ДК «Урал» - специальный щит
3003, 3004 торговый павильон, остановка «Улица Генерала Панфилова»
3005, 3006 магазин «Победа», ул.Победы,35

3007, 3008, 3009 информационный стенд на остановке «Улица Богдана Хмельницкого» (в направлении к центру 
города)

3010 магазин «Молодость», ул.Ласьвинская,56
3011 магазин «Молодость», ул.Ласьвинская,39
3012 магазин «Полтавский», ул.Полтавская,10
3013 магазин «Ветеран», ул.Автозаводская,2



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 6, 31.01.2012

1 2
3014, 3015 информационный стенд на остановке «Рынок» (в обе стороны)

3016 магазин «Кама», ул.Чистопольская,42
3017 магазин «Посудная лавка», ул.Худанина,13

3018, 3019,
3022, 3023

информационный стенд на остановке «Кинотеатр «Экран»» (в обе стороны)

3020 магазин, ул.Александра Невского,27
3021 магазин «Подарки», ул.Маршала Рыбалко,34

3024, 3025, 3026 информационный стенд на остановке «Улица Астраханская» (в направлении к центру города)
3027, 3028 торговый комплекс смешанного типа «Закамский», ул.Маршала Рыбалко – ул.Липатова
3029, 3030 информационный стенд на остановке «Кинотеатр «Рубин» (в обе стороны)
3031, 3032 магазин «Ямпольский», ул.Ямпольская,11

3033, 3034, 3036 информационный стенд на остановке «Улица Маршала Рыбалко» 
(в обе стороны)

3035 магазин «Руслан» по ул.Сысольской,20
3037 торговый комплекс смешанного типа «Волгодонский», ул.Адмирала Ушакова,59/1
3038 информационный стенд на остановке «Улица Волгодонская» 

(в направлении к центру города)
3039 магазин «Росы», ул.Волгодонская,21
3040 магазин «Дружный», ул.Волгодонская,14
3041 торговый павильон, остановка «Улица Капитанская» (в направлении к центру города)
3042 торговый павильон, остановка «Водники» (в направлении к центру города)

3043, 3044 магазин «Стройматериалы», ул.Калинина,15
3045 магазин «Продукты», ул.Каляева,19

3046, 3047 магазин «Сокольский», ул.Сокольская,5
3048 магазин «Лиза», ул.Судозаводская,22

3049,3050 торговый павильон, остановка «Стадион» (в направлении к центру города)
3051 магазин «Продукты», ул.Магазинная,4
3052 магазин «Продукты», остановка «Березовая роща»

3001 - 3052 центральный рынок Кировского района, ул.Чистопольская,31 (специальный щит)
Ленинский район

3101 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.25-го Октября (4, 8), ул.Петропавловской (11, 11а, 14, 17), ул.Ленина (7а, 11, 15), 
ул.Советской (1, 21, 22, 25), 
доски объявлений на остановках 
«Станция Пермь-1» (в обе стороны), «Магазин «Речник» 

3102 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Николая Островского,27, ул.Пушкина,1,
доски объявлений на остановках 
«Улица Луначарского», «Улица Николая Островского»

3103 информационные доски в подъездах жилых домов 
ул.Луначарского (21, 23, 26, 26а), ул.Максима Горького,41, ул.Пушкина (7, 11),
доски объявлений на остановках 
«Улица Луначарского», «Улица Максима Горького»

3104 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.25-го Октября (22а, 22б, 24), ул.Екатерининской (48, 51, 52), ул.Пермской,46, ул.Максима 
Горького,27, ул.Николая Островского,15а

3105 информационные доски в подъездах жилых домов 
по Комсомольскому пр. (3, 7, 10, 11, 14), ул.Монастырской 
(27, 53а, 53б), доски объявлений на остановках 
«Художественная галерея» (в обе стороны), «Улица Советская» 
(в обе стороны)

3106 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.25-го Октября,5, ул.Газеты «Звезда» (9, 12а, 14,), ул.Петропавловской (37, 46), 
Комсомольскому пр. (16, 17, 24), ул.Ленина,39, ул.Сибирской (1, 4а, 7а), ул.Советской (24а, 28),
доски объявлений на остановках 
«Сквер им.Решетникова» (в обе стороны), «ЦУМ» 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 6, 31.01.2012

1 2
3107 информационные доски в подъездах жилых домов 

по ул.Куйбышева (1, 7, 9), ул.Советской,75, ул.Осинской (2а, 12), 
доска объявлений на остановке «Улица Попова»

3109 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Екатерининской (53, 88), Комсомольскому пр. (30, 32), ул.Луначарского (32, 32а, 34), 
доски объявлений на остановках 
«ЦУМ», «Улица Ленина», «ТЮЗ»

3110 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.25-го Октября (27, 29), ул.Екатерининской (59, 63), ул.Луначарского (33, 35), ул.Пушкина 
(13, 21, 23),
доски объявлений на остановках «Улица Сибирская» (в обе стороны), «Дворец творчества 
юных» (в обе стороны)

3111 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Газеты «Звезда»,31а, Комсомольскому пр. (36, 40), ул.Луначарского (51, 51а, 65), 
ул.Пушкина (25, 27, 29), 
доски объявлений на остановках 
«Октябрьская площадь» (в обе стороны), «Комсомольский проспект»

3112 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Екатерининской (96, 120, 134), Комсомольскому пр.,31а, ул.Куйбышева,38, 
ул.Луначарского (62б, 69), ул.Пушкина 
(35, 37), доски объявлений на остановках 
«Комсомольский проспект», «Стадион «Динамо», «ПГТУ» (в обе стороны), «Октябрьская пло-
щадь»

3113 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Луначарского (70/72, 95а), ул.Попова,25

3114 информационные доски в подъездах жилого дома 
по ул.Ленина,72а, 
доски объявлений на остановках 
«Улица Борчанинова», «Улица Попова» (в обе стороны)

3115 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Екатерининской,119, ул.Пермской,160

3116 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Екатерининской (180, 184, 188), ул.Борчанинова (1, 3, 5, 7), ул.Крисанова (16, 18а, 18б, 
20а), ул.Ленина (74, 78, 80, 82),
доски объявлений на остановках 
«Драмтеатр», «Улица Борчанинова»

3117 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Борчанинова (12, 14), ул.Луначарского (90, 97а), ул.Попова,57

3118 информационные доски в подъездах жилых домов
по ул.Пушкина (108, 108а, 110, 116а),
доски объявлений на остановках
«Центральный рынок» (в обе стороны) по ул.Пушкина, «Центральный рынок» по шоссе 
Космонавтов

3119 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Екатерининской (133, 135, 190), ул.Крисанова (24, 26а, 26б), ул.Луначарского,94,
доски объявлений на остановках 
«Универсам», «Трансагентство» 

3120 информационные доски в общественном центре (2 внутренние и 2 наружные) по 
ул.Монастырской,96,
информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Александра Матросова (4, 6), ул.Крисанова (6, 8, 10), ул.Окулова (31, 33), 
ул.Монастырской (96, 101а)

3121 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Петропавловской,79, ул.Монастырской (74, 76, 87, 93), 
доска объявлений на остановке «Улица Окулова» 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 6, 31.01.2012

1 2
3122 информационные доски в подъездах жилых домов 

по ул.Петропавловской (83, 85, 91, 93), Комсомольскому пр.,33, доски объявлений на остановках 
«Драмтеатр» (в обе стороны) 

3123 фасад зданий по ул.Брикетной,7, ул.Торфяной,61 (у почты),
доски объявлений на остановках 
«Улица Лабинская» (в обе стороны), «Улица Средняя» (в обе стороны), «Памятник» (в обе сто-
роны), «Пляж» (в обе стороны), «Школа» (в обе стороны), «Улица Борцов Революции» (в обе 
стороны), «Улица 6-я Линия» (в обе стороны), «Улица Ломоносова», «Улица Брикетная» (в обе 
стороны), «Улица Дачная» (в обе стороны), «ПЭМЗ» (в обе стороны)

3124 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Академика Королева,14, ул.Профессора Дедюкина,7,
доски объявлений на остановках 
«Блочная» (в обе стороны), «Студенческий городок», «Факультетская» 

3125 информационные доски в подъездах жилых домов 
по ул.Академика Королева (4, 8, 12), ул.Профессора Дедюкина (6, 8), доски объявлений на 
остановках 
«Сосновый бор» (в обе стороны), «Улица Академика Королева»

Мотовилихинский район
3201 торец дома по ул.Степана Разина,34
3202 торец дома по ул.Уральской,117
3203 арка между домами № 38-40 по ул.Крупской
3204 торец жилого дома по ул.КИМ,92
3205 остановочный комплекс «Улица Розалии Землячки», ул.Лебедева,29
3206 фасад дома по ул.Тургенева,17
3207 торец дома по ул.Дружбы,20
3208 магазин «Продукты» по ул.Дружбы,11
3209 в арках дома по ул.Дружбы,23 
3210 магазин «Продукты» по ул.Студенческой,24 
3211 в арке дома по ул.Крупской,50 
3212 магазин «Продукты» по бульвару Гагарина,34 
3213 фасад дома по ул.Макаренко,36

3214, 3215 магазин «Продукты» по ул.Тургенева,39 
3216 торец дома по бульвару Гагарина,71 
3217 магазин «Луна» по ул.Патриса Лумумбы,7
3218 торец дома по бульвару Гагарина,79
3219 торец дома по бульвару Гагарина,58

3220, 3221, 3226 торец дома по ул.Аркадия Гайдара,13а
3222 торговый павильон по бульвару Гагарина,70
3223 торец дома по ул.Крупской,82а
3224 магазин «Продукты» по ул.Старцева,39
3225 торец дома по ул.Крупской,93
3227 торец дома по ул.Старцева,15/1
3228 торец дома по ул.Старцева,13
3229 торец дома по ул.Уинской,36
3230 торец дома по ул.Уинской,6
3231 фасад дома по ул.Уинской,1
3232 торец дома по ул.Уинской,11
3233 магазин «Продукты» по ул.Юрша,5
3234 в арке дома по ул.Юрша,9
3235 торцы домов № 5 и 7 по ул.Старцева
3236 торец дома по ул.Добролюбова,14 
3237 торец ГСК № 1 по ул.Добролюбова
3238 остановочный комплекс «Улица Каспийская» 

3239, 3240 остановочный комплекс «Микрорайон Костарево»
3241 фасад дома по ул.Тургенева,9



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 6, 31.01.2012

1 2
3242 торец дома по ул.Уральской,80
3243 мини-рынок по ул.Быстрых,9/3
3244 фасад дома по ул.Циолковского,19 

3245, 3246 фасад здания по ул.Хрустальной,32
3247 торец дома по ул.КИМ,11
3248 торец дома по ул.Уральской,81
3249 магазин «Гудвин», ул.Уральская,63
3250 торец дома по ул.Ивановской,17

3251, 3252 остановочный комплекс «Дом отдыха» (микрорайон Верхняя Курья)
3253 мини-рынок по ул.Восстания

3254 - 3256 фасад дома по ул.Постаногова,1
3257, 3258 рынок «Висим» по ул.Зенкова,4б

3259 фасад здания по ул.Мостовой,6
3260 торец дома по ул.Лядовской,111 
3261 торец дома по ул.Гарцовской,66
3262 магазин «Подворье» по ул.Огородникова,53
3263 остановочный комплекс «Язовая»
3264 магазин «Синяя утка» по ул.Гашкова,26а
3265 магазин «Продукты» по ул.Евгения Пермяка,1 

3266 - 3268 торец дома по ул.Гашкова,29б
3269 торец дома по ул.Целинной,17
3270 торец дома по ул.Гашкова,20
3271 торец дома по ул.Гашкова,9

Орджоникидзевский район
3301 информационный стенд в клубе «им.А.Н.Златогорского» по ул.Трясолобова,105, рекламный 

щит около магазина «Универсам» по ул.Трясолобова,96
3302 информационный стенд в клубе «им.А.Н.Златогорского» по ул.Трясолобова,105, информацион-

ный стенд в магазине «Родники Заозерья» по ул.Трясолобова,73
3303, 

3305 - 3309
рекламный щит на территории рынка «Гайва» по ул.Репина,74

3304 территория дома-интерната, 50 м от избирательного участка
3310, 3311 рекламный щит по ул.Барнаульской,26 

(остановка «Улица Барнаульская»)
3312 рекламный щит напротив центрального входа парка культуры им.А.П.Чехова (сквер)
3313 рекламный шит на остановке «Улица Репина»

3314, 3315 рекламный щит на территории рынка «Орджоникидзевский» 
по ул.Писарева,25

3316 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Вильямса,39а
3317 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Вильямса,3
3318 информационный стенд в магазине «Мегастрой» по ул.Янаульской,24а
3319 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Вильямса,45

3320, 3322, 3323 информационный стенд в магазине «Кристалл» по ул.Вильямса,49
3321 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Толбухина,18
3324 территория дома-интерната, 50 м от избирательного участка

3325 - 3327 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Корсуньской,27
3328 50 м от избирательного участка
3329 50 м от избирательного участка

3330 - 3333 информационный стенд в магазине «Солнечный» по ул.Социалистической,10
3334 рекламный щит, 50 м от избирательного участка
3335 рекламный щит, 50 м от избирательного участка
3336 рекламный щит, 50 м от избирательного участка
3337 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Менжинского,40 (стройматериалы)
3338 информационный стенд в торговом комплексе «Луч» 

по ул.Фрунзе,41а
3339, 3343, 3344 информационный стенд в магазине «Арарат» по ул.Академика Веденеева,49



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 6, 31.01.2012

1 2
3340, 3341 рекламный щит по ул.Академика Веденеева,40

3342 рекламный щит по ул.Академика Веденеева,54
3345 50 м от избирательного участка

3346, 3347 информационный щит на остановке «Учебный комбинат»
3348, 3349 рекламный щит на территории торгового комплекса смешанного типа «Кислотные дачи» по 

ул.Молдавской,3
3350 территория школы, 50 м от избирательного участка
3351 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Генерала Черняховского,88
3352 информационный стенд в магазине «Вектор» по ул.Генерала Черняховского,76
3353 афишная тумба по ул.Новогодней
3354 50 м от избирательного участка
3355 50 м от избирательного участка

Свердловский район
3401 - 3402 остановка «Гипермаркет Семья», остановка «Тимирязева» (ул.Николая Островского), торец здания 

по ул.Народовольческой,3а (ул.Народовольческая/ул.Рабоче-Крестьянская)
3403 - 3405, 3407 пристрой к магазину «Гипермаркет фейерверков» - металлическая стена по ул.Николая 

Островского,93 (со стороны ул.Красноармейской 1-й)
3406 остановка «Дом моделей»

3408, 3409 остановка «Гипермаркет «Семья»
3410, 3411 торец дома по ул.Красноармейской 1-й,37

3412 остановка «Площадь Карла Маркса» (ул.Чернышевского)
3413, 3414 остановка «Площадь Карла Маркса» (ул.Сибирская),

торец дома по ул.Газеты «Звезда»,79
3415 остановка «Комсомольская площадь» напротив дома 

по Комсомольскому пр.,69
3416 остановка «Кинотеатр «Октябрь», арка дома № 38 

по ул.Революции
3417 остановка «ПКиО им.Горького»
3418 торговый комплекс смешанного типа «Камчатовский»,

ул.Камчатовская,19 - 2 информационных стенда на территории комплекса, кирпичная стена на 
въезде в торговый комплекс смешанного типа «Камчатовский» со стороны ул.Механошина

3419 остановка «Стадион «Динамо» (ул.Революции),
торцы домов по ул.Революции,60,62

3420 - 3422 остановка «Дом культуры профсоюзов»
3423 - 3425 арка дома по ул.Куйбышева,67/1, арка дома по ул.Куйбышева,79а

3426 забор между детским садом № 178 и домом по Комсомольскому пр.,72 
3427 - 3429 бетонный забор между домом по ул.Куйбышева,89 и ул.Куйбышева,93
3430 - 3433 ул.Чкалова,24 - доска объявлений у входа на отделение почтовой связи
3434 - 3436 остановка «Улица Куйбышева» (ул.Чкалова), остановка «Улица Чкалова» (ул.Куйбышева)
3437, 3438 остановка «Моторостроителей» по ул.Куйбышева,

стена электроподстанции с торца дома по ул.Моторостроителей,3,
щит по ул.Моторостроителей,5

3439 - 3442 остановка «Моторостроителей»,
щит на торце дома по Серебрянскому пр.,16

3443, 3444 остановка «Микрорайон Краснова»,
остановка «Улица Муромская»

3445 торец дома по ул.Яблочкова,17
3446 остановка «Муромская»

3447 - 3449 остановка «Микрорайон Крохалева»
3450 - 3452 остановка «Улица Гусарова»

3453 торец здания по ул.Солдатова,12
3454 торец здания по ул.Никулина,41

3455 - 3457 торец дома по ул.Вижайской,27
3458 остановка «Улица Яблочкова», остановка «Улица Лодыгина»

3459, 3460 остановка «Улица Анвара Гатауллина»



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 6, 31.01.2012

1 2
3461 - 3463 остановка «Хладокомбинат»
3464, 3465 остановка «Молкомбинат», остановка «Баумолл», остановка «Базы»

3466 остановка «Велта» по ул.Краснополянской
3467 торцы домов по ул.Нейвинской,10,12,14

3468, 3469 остановка «Спортклуб «Кама»
3470 - 3472 торец дома по ул.Коломенской,51
3473 - 3476 остановка «Улица Холмогорская», остановка «Улица 2-я Запорожская»
3477 - 3479 остановка «Улица Самаркандская»

3480 остановка «НПО Биомед»
3481 остановка автобуса в поселке Голый Мыс - информационный стенд

3482, 3483 стенд у МУК «Клуб «Юбилейный», ул.Мира,1
3484 стенд на агитационной площадке у домов № 24 и № 26 по ул.Мира

3482-3484 стенд у торгового центра по ул.Николая Островского,87

3470 - 3472 торец дома по ул.Коломенской,51
3473 - 3476 остановка «Улица Холмогорская», остановка «Улица 2-я Запорожская»
3477 - 3479 остановка «Улица Самаркандская»

3480 остановка «НПО Биомед»
3481 остановка автобуса в поселке Голый Мыс - информационный стенд

3482, 3483 стенд у МУК «Клуб «Юбилейный», ул.Мира,1
3484 стенд на агитационной площадке у домов № 24 и № 26 по ул.Мира

3482-3484 стенд у торгового центра по ул.Николая Островского,87



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 23№ 6, 31.01.2012

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ:
                                                                                             Глава администрации

                                                                                             города Перми
                                                                                               __________А.Ю.Маховиков

                                                                                              «____» января 2012 года

График проведения приемов граждан по личным вопросам
руководством  администрации города Перми в феврале 2012 года

№ Руководитель Дата Время Ответственные
1� Маховиков А.Ю. последняя пятница месяца 14.00 

каб.124
Сотникова Н.Ю.

2� Кочурова Н.Г. последняя среда месяца 16�00 
каб.124

Павлов А.С.

3. Агеев В.Г. последний четверг  месяца 17.00 
каб. 124

Коровина Т.И. 

4. Южаков С.Н. первая среда месяца 15�00 
каб. 124

Ражина Н.А.

5� Чугарина Е.А. второй вторник месяца 17.00
каб.124

Чухрова А.В.

6� Афанасьева Н.Н. третий вторник месяца 17.00
каб.124

Дерюшева О.А.

7. Заварзин М.Б. последний четверг месяца 16�00
каб.307

Казанцева М.Э.

8. Анисимова Е.Л. третья пятница месяца 16�00
каб. 124

Каменских С.В.

Справки по тел.: 212-43-32

График проведения приемов граждан по личным вопросам
руководителями территориальных органов администрации 

  города Перми в феврале 2012 года

№ Администрация
района

Глава 
администрации 

района

Дата и время
проведения

Ответственный 
за организацию 

личного
приема

Справки 
по телефону

1� Администрация
Дзержинского района

Субботин 
Игорь Александрович

1-й и 3-й вторник 
месяца

с 17.00 до 19.00 

Кисляницына К.В. 233-14-80

2� Администрация
Индустриального района

Иванов 
Александр Иванович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Карипанова Л.В. 227-93-95

3. Администрация
Кировского района

Пономарев 
Владимир Леонидович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Лобанова К.В. 282-80-01

4. Администрация
Ленинского района

Шеин
Виктор Валерианович

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Волегова Т.П. 212-07-17

5� Администрация            
Мотовилихинского  

района

Мальцев
Сергей Витальевич

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Макшакова О.В. 260-46-04



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ24 № 6, 31.01.2012

6� Администрация
Орджоникидзевского 

района

Королева
 Лидия Владимировна

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Блинова Н.Г. 263-46-80

7. Администрация
Свердловского района

Петенко
Владислав Игоревич

1-й и 3-й вторник
месяца

с 17.00 до 19.00

Ткаченко С.В. 241-27-99

8.  Администрация
поселка Новые Ляды

Миселевич
Григорий Валентинович

1-й и 3-й вторник
 месяца

с 17.00 до 19.00

Коневцева Н.И. 295-86-46

График проведения прямых телефонных линий руководством 
администрации города Перми с населением в феврале 2012 года

№ Руководитель Дата Время,
№ телефона

Тематика

1� Агеев 
Виктор Геннадьевич -
Заместитель главы администрации 
города

последняя 
среда месяца

16.00 - 17.00

тел. 212- 43- 32

- вопросы  развития малого бизнеса
- вопросы
потребительского рынка
-  размещение муниципального заказа

2� Афанасьева
Наталья Николаевна – 
заместитель главы администрации 
города

вторая среда
месяца

09.00 – 10.00

тел. 212-43-32

- управление муниципальным имуще-
ством
- вопросы экологии
- вопросы
землепользования

3. Заварзин 
Максим Борисович –
заместитель главы администрации 
города

последний 
четверг
месяца

17.00 – 18.00

тел. 212-18-91

- вопросы благоустройства
- вопросы транспорта

4. Кочурова
Надежда Григорьевна- 
заместитель главы администрации 
города

последний 
четверг 
месяца

16.00-17.00

тел. 212-43-32

- социальная защита
- образование
- здравоохранение
- культура и спорт

5� Чугарина 
Елена Александровна – заместитель 
главы администрации города

второй
вторник
месяца

16.00 – 17.00

тел. 212-43-32

- бюджет
- стратегия

6� Южаков
Сергей Николаевич –
заместитель главы администрации 
города

вторая
среда месяца

16.00 – 17.00

тел. 212-43-32

- расселение ветхого жилья
- вопросы развития инфраструктуры

График проведения прямых телефонных линий
руководителями территориальных органов администрации 

 города Перми с населением в феврале 2012 года

№ Наименование
администрации района

Руководитель Номер телефона Дата и время проведения

1� Администрация
Дзержинского района

Субботин 
Игорь Александрович

233-14-80 3-й четверг месяца
с 16.00 до 17.00

2� Администрация
Индустриального района

Иванов 
Александр Иванович

227-93-44 3-й понедельник месяца 
с 11.00 до 12.00

3. Администрация
Кировского района

Пономарев
Владимир Леонидович

282-80-01 2-й вторник месяца
с 10.00 до 11.00

4. Администрация
Ленинского района

Шеин
Виктор Валерианович

212-07-17 1-й вторник месяца
с 17.00 до 18.00



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 25№ 6, 31.01.2012

5� Администрация 
Мотовилихинского  района

Мальцев
Сергей Витальевич

260-27-16 2-й вторник месяца
с 16.00 до 17.00

6� Администрация
Орджоникидзевского района

Королева
 Лидия Владимировна

263-46-80 1-й понедельник месяца
с 11.00 до 12.00 

7. Администрация
Свердловского района

Петенко
Владислав Игоревич

241-27-99 4-й четверг месяца
с 16.00 до 17.00

8. Администрация
поселка Новые Ляды

Миселевич
Григорий Валентинович

295-86-46 1-й понедельник месяца
с 12.00 до13.00

График проведения прямых телефонных линий
 руководителями функциональных органов  и подразделений 

администрации города Перми с населением в феврале 2012 года

Наименование подразделения Руководитель Номер телефона Дата и время 
проведения

Департамент образования Гаджиева 
Людмила Анатольевна

212-70-50 последний четверг 
месяца

с  10.00 до 12.00
Департамент градостроительства и 

архитектуры
Горюнов

Олег Валентинович
212-72-57 3-й четверг месяца

с 14.00 до 15.00
Департамент

имущественных отношений
Толмачева 

Людмила Александровна
212-67-21 2-я среда месяца

с 17.00 до 18.00
Департамент

земельных отношений
Ярославцев 

Андрей Геннадьевич
212-46-78 2-й четверг месяца

с 17.00 до 18.00
Департамент общественной 

безопасности
Марголин 

Сергей Николаевич
212-43-12 3-й вторник месяца

с 16.00 до 18.00
Департамент

 дорог и транспорта
Гвоздев

Денис Валерьевич 
212-18-91 1-й четверг месяца

с 16.00 до 17.00 
Управление по развитию 
потребительского рынка

Арекеева
Ахсо Юрьевна 

212-51-05 2-я среда  месяца
с 14.00 до 15.00

Управление жилищно-коммунального 
хозяйства

Куликов
Александр Львович

212-29-55 3-й понедельник месяца
с 15.00 до 16.00

Управление здравоохранения Крутень 
Анастасия Владимировна

233-06-66 3-я среда месяца
с 10.00 до 11.00

Управление внешнего благоустройства Неганов
Виталий Витальевич

212-62-80 последняя пятница месяца
c 15.00 до 16.00

Управление по экологии и 
природопользованию

Галанова
Антонина Александровна

210-99-91 4-й понедельник месяца
с 15.00 до 16.00

Управление
 жилищных отношений

Минх
Фаина Алексеевна

212-55-86 последний четверг  
месяца

с 10.00 до 11.00
Управление развития 

коммунальной  инфраструктуры
Скрипкин

Алексей Игоревич
212-29-55 3-й четверг месяца

с 16.00 до 17.00
Управление 

социальной политики
Сеземина

Елена Владимировна
212-30-39 2-я среда месяца

с 17.00 до 18.00
Комитет по культуре Торчинский

Вячеслав Маркович
212-81-63 3-я пятница месяца

с 10.00 до 11.00
Комитет 

социальной защиты населения
Канзепарова 

Ирина Вакильевна
212-88-86 2-й вторник месяца

с 10.00 до 12.00
Комитет

по молодежной политике
Хузин

Евгений Ильдусович
210-12-61 последняя пятница месяца

с 16.00 до 18.00
Комитет

 по физической культуре и спорту
Курилова

Анастасия Александровна
212-60-79 1-й вторник месяца

с10.00 до 11.00
МУ «Архив города Перми» Кокаровцева

Ирина Анатольевна
235-28-18 2-й вторник месяца

с 11.00 до 12.00

Руководитель аппарата
администрации города Перми Е.Л.Анисимова 



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ26 № 6, 31.01.2012

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального 

строительства – магазина (не более 400 кв.м) в зоне смешанной застройки индивидуальными жилыми 
домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 этажей (Ж-3) 

по ул.Островского,61 в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми

Администрация города Перми приглашает граждан, проживающих в поселке Новые Ляды города Перми, право-
обладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запра-
шивается разрешение, правообладателей объектов капитального строительства и помещений в объектах капитального 
строительства, расположенных на смежных земельных участках, подверженных риску негативного воздействия, при-
нять участие в публичных слушаниях на тему «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка и объекта капитального строительства – магазина (не более 400 кв.м) в зоне смешанной за-
стройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и многоквартирными домами не выше 4 
этажей (Ж-3) по ул.Островского,61 в поселке Новые Ляды Свердловского района города Перми».

Публичные слушания состоятся 10.02.2012 в 18.30 час. по адресу: г.Пермь, поселок Новые Ляды, 
ул.Транспортная,2, администрация поселка Новые Ляды.

Ознакомиться с материалами по теме публичных слушаний, а также получить необходимую информацию мож-
но по адресу: 614105, г.Пермь, поселок Новые Ляды, ул.Транспортная,2, администрация поселка Новые Ляды, телефон 
212 80 44.

Ознакомиться с постановлением о назначении публичных слушаний можно на официальном Интернет-сайте 
муниципального образования город Пермь www�gorodperm�ru и в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

Предложения и замечания по теме публичных слушаний могут быть направлены до 09.02.2012 в Комиссию 
по землепользованию и застройке города Перми по адресу: 614000, г.Пермь, ул.Сибирская,15, каб.101 или территори-
альный организационный комитет по проведению публичных слушаний при администрации поселка Новые Ляды по 
адресу: 614105, г.Пермь, поселок Новые Ляды, ул.Транспортная,2.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения 
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных 

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь 
земельного 

участка
(ориенти-
ровочная) 

(кв.м)

Местоположение земель-
ного участка

Лицо, которому пре-
доставляется земель-

ный участок

Цели использова-
ния предоставля-
емого земельного 

участка

Право, на 
котором 
предо-

ставляется 
земельный 

участок 

Срок, на ко-
торый предо-

ставляется 
земельный 

участок

Дзержинский район

1 600
г.Пермь, южнее зе-

мельного участка по 
ул.Деревообделочной,4а

ООО «ЛЕТОС»
Для организации 
проезда на про-

мышленную базу
Аренда 4 года 

 11 месяцев

2 52 г.Пермь, ул.Ветлужская,62 ИП Арсеньева Е.Г. Под павильон 
«Цветы Аренда 4 года 

11 месяцев
Ленинский район

3 3000
г.Пермь,  

пересечение ул.Рыбацкой 
и ул.Лабинской

ООО «Инвест-Д» Для организации 
яхт клуба Аренда 11 месяцев

4 65 г.Пермь, восточнее 
ш.Космонавтов,6а ИП Биняминов Ш.Х. Под торговый ком-

плекс Аренда 4 года 
11 месяцев

Свердловский район

5 366,79 г.Пермь, ул.Узбекская,32 Аликин С.Н.

Для благоустройства 
территории: устрой-
ства газонов, пеше-
ходных дорожек и 
других элементов 
благоустройства

Аренда 11 месяцев



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 27№ 6, 31.01.2012

6 37
г.Пермь, западнее жилого 
дома по ул.Героев Хаса-

на,147
ИП Сунцова Н.М. Под торговый па-

вильон Аренда 4 года 
11 месяцев

Кировский район

7 222,6 г.Пермь, ул.Ласьвинская ИП Полынский А.Э. Для благоустрой-
ства территории Аренда 11 месяцев

Орджоникидзевский район

8 18 г.Пермь, ул.Январская,34 ОАО «Хлеб» Под киоск «Хлеб» Аренда 4 года 
11 месяцев

9 1250
г.Пермь, 

ул.Карбышева,88а (запад-
нее здания магазина)

ООО «РОСМАШ» Под автостоянку Аренда 4 года 
11 месяцев

Мотовилихинский район

10 330 г.Пермь, ул.5-я Линия,33 Хафизова О.М.
Для эксплуатации 
индивидуального 

жилого дома
Аренда 4 года                   

11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных 
в предоставлении земельного участка.



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ28 № 6, 31.01.2012

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

Кадастровым инженером Субботиной Еленой Владимировной, № квалификационного аттестата када-
стрового инженера 59-10-114, 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 34 б, тел. (342)2127526, e-mail: es-901@yandex.ru, в 
отношении  земельного участка с кадастровым номером 59:01:4119104:4, расположенного по адресу: г. Пермь,  
Мотовилихинский район, ул. Черничная, 4, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения гра-
ницы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Бахарева Татьяна Михайловна, адрес: 614000, 
г. Пермь, ул. Набережная, д. 54, кв.1, тел. 89129820978. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границы состоится по адресу:  614000, г. Пермь, ул. Г. Звезда, 20, оф.49 «05» марта 2012  г.  в  
10  часов 00  минут. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 614000,  г. Пермь, ул. Г. Звезда, 
20, оф. 49.   Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования  местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с «15» февраля 2012 г. по «02» марта 2012 г.  по  адресу: 
614000, г. Пермь, ул. Г. Звезда, 20, оф. 49. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: г. Пермь,  Мотовилихинский район, ул. Посадская, 16, с кадастровым номе-
ром 59:01:4119104:1. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Елькиной Светланой Валерьевной, квалификационный аттестат № 59-10-101, 614000, 
г. Пермь, Ленинский район, ул. Ленина, 34б, e-mail:zemcentre@mail.ru, тел. (342)212-82-03, 212-93-98 в отношении 
земельных участков, с кадастровыми номерами:

1) 59:01:4413806:5, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энер-
гетиков, 34, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участ-
ка. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
59:01:4413806:2, Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Газосварщиков, 31; 59:01:4413806:6, Пермский 
край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энергетиков, 34;

2) 59:01:4413806:6, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Энер-
гетиков, 34, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участ-
ка. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
59:01:4413806:2, Пермский край, г. Пермь, Индустриальный район, ул. Газосварщиков, 31. Заказчиком кадастровых 
работ является: Котегов А.Г., Котегова Т.С., 614064, г. Пермь, ул. Льва Шатрова, д.22, кв.96, тел. 89082780354. Собра-
ние заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 614000, г. Пермь, 
Ленинский район, ул. Пермская, 72, оф. 308 «02» марта 2012 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно 
ознакомиться по адресу: 614000, г. Пермь, Ленинский район, ул. Пермская, 72, оф. 308. Возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с «06» февраля 2012 г. по «21» февраля 2012 г. по адресу: 614000, г. Пермь, Ленинский район, ул. Пермская, 72, оф. 308. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Кужелем Сергеем Владимировичем, адрес 614068, г.Пермь, ул.Екатерининская, 163, 
оф.407, тел. 8(342)244-83-32, E-mail:  Zemstr@yandex.ru, квалификационный аттестат № 59-11-268 в отношении земель-
ных участков с кадастровыми номерами 59:01:4011292:3 и 59:01:4011292:2, расположенных по адресу: Пермский край,  
г.Пермь, Мотовилихинский район, ул.Фокинская, 51, проводятся кадастровые работы по уточнению местоположения 
границы. Заказчиком кадастровых работ является Брагин Сергей Петрович, почтовый адрес 614053, г.Пермь, Мотови-
лихинский р-н, ул.Фокинская, 51, тел. 89024719648. Смежные земельные участки с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: г.Пермь, Мотовилихинский р-н, ул.Фокинская, 53 (59:01:4011292:6).Со-
брание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 614068, г.Пермь, 
ул.Екатерининская, 163, оф.406 «05» марта 2012г. в10.00. С проектом межевого плана земельного участка можно озна-
комиться по адресу: г.Пермь, ул.Екатерининская, 163, оф.407. Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования и местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 31 января 2012г. 
по 5 марта 2012г. по адресу: г.Пермь, ул.Екатерининская, 163, офис 407.  При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный 
участок.


